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Rapport V67/6.

Rapport over geologiek feltarbeide
ved

Løland skjerp,tyngdal.

Et gammelt skjerp ved Lølandevatn,ca. 10 km øst for Lyngdalble undersøktved geologiskkartleggingog sprengningearbeideforå prøve å konstatere størrelsenog gehaltenav denne mineraliserteenne. MoS, finnes i en 2-3 m tykk eone som faller ca. 10-25 g vest-over og ebm består av en grå gneis som ligner Knabens "gangfjell".Side stene er røde porfyrittiekegneiser av "rødgranitt"-typen.Mineralieeringer interessantnår det gjelder gehalter og degeologiske aseosiasjoner,men det ser ut som den har et megetbegreneet omfang.Et klart bilde er vanskelig å få p.g.a. over-dekningen omkring skjerpet og det foreslåeset begreneetgreiftings-arbeide for å konetatereen mulig forteettelee.
Et foreøk på å epore mineralieeringenmot syd under overdekningved hjelp av jordarteanalyseførte ikke til noen anomalier.

Innledning.
Den 2/6 og 9/6 1967 foretok jeg geologiekebefaringerav

Løland skyerp i Lyngdal etter anmodning fra direktør Bøe. Som
kjentmann fungerteherr Sverre Ousdal, AnesYni. Arbeidet beeto
å undereøke skjærpetgeologiek-mineralogiskog A kartlegge det
detaljert målestokk for å prøve å bedømme dete økonomisk-geologiske
potensiellwMellom mine to besøk foretokherr Ousdal en del epreng-
ninger langs et profil tvers over den mineralieerteeonen etter min
anviening. I tillegg tok jeg en del prøver av jordarteni et profil
rettvinkletover den formodete (overdekkete)forteetteleeav mine-
raliseringenmot eyd. Dieee prøver blir analyeertved Norges geolo-
giske undersøkeleefor Mo.

Resultatenelegges fram i denne rapporten eom er ledeaget av
et situasjonskarti måleetokk 1:50.000 og et detaljertkart
målestokk 1:1000.

SituasJon.
Løland skjerp ligger på den NV siden av Lølands vann i et

område ca. 10 km. øst for Lyngdal i Vest Agder fylke, og ca. 4i km
NØ fra dypvannved t!ennotagge enden av Lenfjorden.Ankomet ekjer
beet fra E 18 ca. 6 km øst fra Lyngdal lange en mindre, men kjørbar
veg inntil gården Aneeronsi,ca. 4 km fra hovedvegen.Fra Aneetei går
man til fote i ca. en halv time inn til ekjerpet.Dette kan ogeå
nåes øet fra, fra Audnedal, hvorfra det går en veg inn til gården
Li på østeidenav Lølandsvann&Denne vegen er mye lettere om vin-
teren når man kan passere isen på vannene.



OrrAdet er småkupert og ligger ca. Tt6-300 m over havet.

Det er en lett vegetasjon bestående hovedsaklig av blerketrer

og små busker. Overdekning i nTrheten av skjerpet gjør det vanskelig

å følge sonens forløp uten grøftingsarbeide.

Geologien.

3lottningene rundt onkring skjerpet består novedsaklig

av en rødlig porfyrittish gneis, meget liht Knabens "rodgranitt"

av utseende. Foliasjonen i gneisen viser en novedsaklie;Y-r strøk-

retning med et fall mot vest som varierer mellom 10g og 15g.

Det gRrle skjerp ligger nær den 50 grense av det blottete

område son stiger forholdevis steilt opp rot NV og V. Syd for dette

området er terrenget nok så flatt i en avstand av ca. 100 m og er

helt overdekket (en gammel dyrket mark). østover faller gressvoller

ned mot Lølandevann, mens mot nord faller et lite dalføre i samme

retning.

Skjerpet måler ca. 5 X 4 m på overflaten og er opp til -4 n

dypt. Det viRer en sone med grå mineralisert gneis somiTaller til-

synelatende kenkordant vestover sammen med foliasjonen i den mn-

ivende rødlige gneis. I håndstykke er ikke denne grå gneisen til

å skille ut fra Knabens "gangfjell". Likeledes opptrer Mo32 inne i

den, som enkelte korn, spredte irpregnasjoner og i forbindelse med

mindre kvartsganger, på en nåte som paralleliserer MoSe's opptreden

ved Knaben II. Den saftne(loddrette) tykkelse av oonen i skjerpet

er p.g.a. det flate fall, ganske begrenset, ikke mere enn en 2-5 m.

Den er overleiret på skjerpets vestlige kant av rødgneisen, mens

dens ligg grense ikkm kan fastlegges p.g.a. overdekningen langs

skjerpets vestlige side.

Imidlertid kan den virkelige sanne tykkelse av sonen være noe

større enn det man ser i skjerpet, etter resultatene av sprengnings-

arbeidet å demme. (Se nedenfor her).

Det ble ikke ansett for hensiktsmessig A foreta noen syatema-

tisk prøvetaking i skjerpet, men en bedømmelse ved øye indikerer

gehalter mellom 0.1-0.2 MoSe.

ren nin sarbeide.

Som det fremgår av kartet over skjerpet, er strøklengden av

mineraliseringen som man ser idag nck så begrenset p.g.a. over-

dekningen, smrlig mot syd. Også oom alleredm nevnt, er det ikke klart

on sonen er avdekket i hele sin bredde i skjerpet.

Det blir da ansett'som ønskelig å få et mere fullstendie bilde

av mineraliseringen ved A nvdekke et profil mest mulig loddrett over

sonen. Det blir valgt å anbefale en serie sprengninger i et profil



3
.lange den eydligeog sydøetligegreneeav det blotteteområdet,
der hvor overdekningenbegynner.Dettearbeidetble utfurtav
herr Ousdalmellommine to besøk.Sprengningenebekreftetat heng-
SfUtallal‘444-.skjerpetvar den virkelige,og ingentegntil14062bleobservert1 den rødligegneisensom ble eprengtut over en lengde
av oa. 7 m vestenfordennegrensen.

Imidlertidviste sprengningermot øet og nordøeten hoved-
mineralisertsoneoa. 5 m bredhorisontaltsom er adekiltfra en
lavere,mye tynneresoneved en rød gne10soneea. 2-3 m bred.
De to minerallsertesonervisertypiøkgrå gangfjellmed innepreng-
nlng av 14082,bådemellomkornigog megetfinkornig.Storteett
•pneegehaltenei diesesoner,merligden underete,å vierehøyereenn 1 skjerpet,men dettekan skyldeede friskebrudd1 sprengninger.

Mot den nordllgeendenav sprengningsprofiletblir overdekking-
en så dyp at det ikkevar muligå forteettemed arbeidet.Det er
såledesåkke sikkertat liggrensenav den minerallserteeonener
nådd i denaeretningen.

Mmli forteetteleeav sonen.
Som eagter sonenefortsetteleerbådenord-og eydover,dekket

av jordartmed en rikel1ggreseveketalikat etrøklengdentilgjenge-
lig for observaejonerer megetbegreneet.Overdekkingenfortsetter
for oa 100m sydoverog noe lengerenordover.

Ganekenøye granekingav blottningenetområdet for et par-tre
hundremeterrundtomkringskjerpetførteikketil oppdageleenhverken
av mgangfjell"eller14062flak.Det er da meget eanneynligat sonenikkehar noen etor etrøklengde- som et makeimumtallkan mam esti-
mere ea. 200 m, d.v.e.100 m på begge siderav skjerpet.Den virkelig
lengdenkan vare mye mindre,emrlighvis den storeblottningav rød
gneieslike SV for den gemlebyggningenvirkeliger på plass.Men
den lignermere en storerratiekblokkog behøverikke repreeentere
fast fjell.

Geok emiskarbeide.
I alt ble 13 jordartsprøverfra et profil0-V og ea. 20 m syd

fra den sydligeteblottningenav sonenanalysertfor totaltMo ved
NOU'ekjemlakeavdeling.Resultateneav analyeenei partspermill1or
(ppm)totalMo er førtpå detaljkarteti måleetokk1:1000.

Dieseresultaterviseren nok eå jevnog lav Mo gehalti den
jordartekikteom ble prøvetatt,d.v.s.den øvre 10-20em av over-
dekningen.Det er her ingenformfor anomallog det er megetsann-



eynligat resultatenebareviserbakgrunnevordienforNo i jord-
arten i området.Dettei seg selver et negativttegnnår det
gjelderden eydligeforteetteleeav denmineralisertesonen.På
den annensideør overdekningedybdennoe usikkerher, den kanviere
sterreenn antatt,slikat preveneer blitttatt for grundt.

Viderearbeide.

Troesi det peneutseendeav Lelandskjerp,emrligde nye
blottningersom resulterteettersprengningen,ør det lite som
tyderpå at den mineralieertesonenhar den nedvendigeutstrekningen
1 streketellerøn ekonomiskintereesanttykkelse.

Imidlertider omgivelseneså paes overdekketat det ikkeer
mulig å vere elkkerpå dette.Situasjonener så pase interessant
at man er fristettil å foreslåen avdekkingav områdeteyd for
skjerpetfor å undereekemuligfortsettelsei denneretning.Denne
avdekningenkunneutføreemed en bulldozergrefti en fa-Vretning
entennord tllereyd for den storegneisblokkellerblotning.
Overdekningenher er sanneynligvisav litentykkeleeog av en
beekaffenhetsom ikkeakulleby på noenvanekeligheter.
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